
 

Virkeplan for 2025 

Kære medlemmer 

 

Cathrinesminde Teglværksmuseum åbner fra 1. maj til  

30. september. Der er åbent alle ugedage fra kl. 10-17. 

Der bliver adskillige aktiviteter i åbningsperioden, se 

nærmere på https://msj.dk/cathrinesminde/ 

 

Her skal nævnes: 

Det levende teglværk 

25.-27. juli. Fine oplevelser på teglværket med levendegørende aktiviteter. Der er gratis 

entre alle 3 dage. 

 

Broagerlands Kunstudstilling. 

Åbner 4. maj kl. 14. I år præsenteres igen 4 forskellige kunstnere fra begge sider af 

grænsen. Fra Danmark udstiller: 

Annemette Heltoft der laver billeder i Fotogravure og grafiske billeder. 

Eskild Beck med en blanding af tuschtegninger og akvarel. 

Fra Tyskland udstiller: 

Renate Knauer der laver smykker og skulpturer af ting fra fortiden så som knogler, horn 

fossiler mm og Mathias Wolff laver skulpturer og tegninger lavet med kuglepen. 

 

 

KULTURMÅNED 2025 

5. maj  2025  Henrik Dam Kristensen – tidl. formand for folketing 

  ”Fra Vorbasse til Christiansborg” 

15. maj 2025 Almost Irish – musikgruppe. ”Irsk folkemusik” 

21. maj 2025 Mirco Reimer-Elster: ”Tyskland efter valget – stabilisator eller 

usikkerhedsfaktor” 

27. maj 2025 Peter Vuust – hjerneforsker og musiker: ”Musik på hjernen” 

Alle arrangementer starter kl. 19.30 – dørene åbnes kl. 18.30. 

Billetterne er incl. det sædvanlige traktement – kaffepunch og fedtemadder.  

Fra 1. marts 2025 åbner billetsalget med pakkebilletter og enkeltsalg. 

Prisen for pakker fra 1. marts 2025 er på kr. 640,00 

Prisen på billetter til en enkelt aften er på kr. 180,00  
Billetter kan kun købes online på: https://kulturmaaned.safeticket.dk 

Tilbud til medlemmer. 

To spændende tilbud venter medlemmerne i 2025: 

Eftermiddagstur med bus til museumslandsbyen Unewatt i Langballig den 15. juni. 

Firedages tur til Fyn 15.-18. september. 

https://msj.dk/cathrinesminde/
https://kulturmaaned.safeticket.dk/


Spændende tur til Angel Egnsmuseum i Langballig, Tyskland, Søndag den 15. 

juni 2025. Vi kører i bus fra Broager Kirkes P-plads foran kirken kl. 12.30 

 

Angel egnsmuseum er et friluftsmuseum/landschaftsmuseum beliggende i 

Undevad/Unewatt ved udkanten af Langballe/Langballig i det nordlige Angel/Angeln. 

Museumskonceptet går ud fra ideen, at integrere hele landsbyen og dens indbyggere i en 

levende museumslandsby med det formål at bevare sporene fra tidligere landbymiljø. 

Læs gerne mere på:  

Landschaftsmuseum Unewatt Flensburger-Foerde.de 

 

Vi starter kl. 14 med en rundvisning i landsbyen med dansk guide på en times tid, og 

slutter i restauranten. Restaurant-besøget er egenbetaling. Herefter går turen hjem igen. 

Forventer at være hjemme senest kl. 17.30. 

For 150 Kr. pr. person får I kørsel, billet og rundvisning med guide. 

 

Vi håber at se rigtig mange af jer, og at 

vejret er godt.  

Adressen er: 

Unewatter Strasse 1a 

24977 Langballig, Tyskland 

Tilmelding med navn og antal senest 
den 5/6 til: 
Birgit Møller, E-mail: 

birgit.efm@gmail.com eller mobil: 

30498978 

Ved tilmelding indbetales beløb på reg 

nr. 9797 konto nr. 149705 

 

 

 

 

Tag med Cathrinesmindes Venner til Fyn 
 

Fra mandag d. 15. til torsdag d. 18. september har du mulighed for at komme 

med til Fyn på en tur, hvor vi bor og spiser på Hotel Ærø, der ligger i Svendborgs 

havneområde med byens gamle skibsværft som nabo. Det er et hyggeligt 

område med caféer, restauranter og mange aktiviteter. Herfra udgår vores 

daglige ture rundt på Fyn.  

Pris: Turen koster 5.295 kr. Tillæg for enkeltværelse 970 kr.   

 

mailto:birgit.efm@gmail.com


Prisen inkluderer: bus, overnatning, aftensmad (mandag – onsdag), morgenmad (tirsdag 

– torsdag), frokostsandwich (tirsdag – torsdag), entré til de planlagte besøg og guidede 

rundvisninger.   

 

Prisen inkluderer ikke: afbestillings- eller rejseforsikring, drikkevarer og frokost mandag.  

 

Tilmelding: Inden 1. juli til Britta Skøtt (mobil 2612 4352). Ved tilmelding betales 

depositum (1000 kr.) på konto nr. 9797 - 149705. Restbeløbet betales senest 15. 

august.  

Turen er tilrettelagt af Bent Nielsen, Tove Hagenau og Britta Skøtt.   

Program:  

Mandag: Kl. 8.00 samler bussen passagerer op i Rødekro, og herefter i Gråsten, 

Egernsund, Broager og Sønderborg. Herefter kører vi til Fynshav for at tage færgen til 

Bøjden. På Fyn kører vi over Svanninge Bakker og Bjerge til Arreskov Sø, hvor trolden 

Finn iflg. sagnet har været på spil. Et meget smukt naturområde, hvor der også kan 

strækkes ben på en lille gåtur. Derfra går det videre til Egeskov Slot, kendt for 

imponerende renæssancebygninger og flot havearkitektur. På Egeskov indtages egen 

medbragt frokost, og da der er meget forskelligt at se, vil der være et par timer på egen 

hånd, inden turen går til Svendborg hen på eftermiddagen.   

Tirsdag:  Vi kører til Odense, eventyrdigterens fødeby. Her skal vi først se og opleve det 

nye H.C. Andersen Museum, der åbnede i 2021, og som er tegnet af den japanske 

arkitekt Kengo Kuma. Derefter går vi videre til Brandts Klædefabrik, hvor der blev vævet 

stoffer indtil 1977. I årene herefter opstod tanken om at genanvende de gamle 

industribygninger, bl.a. til kunstmuseum, spillesteder og biograf. Først vil en guide 

fortælle os om klædefabrikkens historie, hvorefter der bliver tid til på egen hånd at gå 

rundt i området på eller omkring Brandts.  

Onsdag: Turen går denne dag til det nordøstlige hjørne af Fyn. På vej dertil vil der være 

lejlighed til at se og gå rundt om - eller måske på - Dammestenen (Danmarks største!) 

ved Hesselager. Herfra sætter vi kursen mod Johannes Larsen Museet i Kerteminde, som 

er et spændende kunstnerhjem oprettet af den kendte fynbomaler og hans kone, Alhed 

Larsen. Efter dette besøg bliver der lidt tid på egen hånd i Kerteminde, inden turen 

fortsætter til voldbyen Nyborg, hvor der er guidet byvandring i den gamle bydel. 

Torsdag: Vi forlader Hotel Ærø og starter dagen med et besøg på Svendborgs gamle 

fattiggård, nu Danmarks Forsorgsmuseum. Her fortælles skæbnefortællinger om det liv, 

der er blevet levet af fattige og udstødte gennem tiden. På museet er der også 

udstillinger, der sætter lup over sociale forhold i vores tid. Efter dette besøg siger vi 

farvel til Svendborg og kører til Fåborg, hvor vi spiser frokost i bymidten. Herefter er der 

mulighed for enten at se Fåborg Museum eller gå rundt i byen på egen hånd indtil bussen 

kører kl. 15.30. Turens sidste besøg er Horne Kirke - en stor landsbykirke, som samtidig 

er Fyns eneste rundkirke. 



Vi forlader Fyn fra Bøjden Færgehavn kl. 17.00 og forventet hjemkomst til Sønderborg vil 

være kl. 18.15. 

 

 

Bestyrelsen  
Formand: Carsten Hauerberg, kasserer: Knud Bille, sekretær: Bent Nielsen. 

Medlemmer: Britta Skøtt, Tove Hagenau, Gudmund Thomsen, Birgit Møller. 
Suppleant: Vibeke Schebaun 

 
Bestyrelsen planlægger et teglværksspil i 2026 med afsæt i Linda Lassens bog 

”Men sko må jeg have” 
Følg med på www.cm-venner.dk 

 
Bemærk: Post Danmark omdeler ikke breve efter nytår 2025. Det bliver meget 

vigtig, at alle, der har E-mail, men ikke har oplyst denne til os, gør det nu. Send 
til hauerberg@bbsyd.dk 

 
Årsmøde 

Årsmødet afholdes onsdag den 5. november kl. 19 på Cathrinesminde. 

Foredragsholder er Mikkel Leth Jespersen, der vil fortælle om ”Kaptajnsfruer” ud 
fra sin bog ”Kaptajnsfruer på de syv verdenshave.” Arrangementet er gratis. 
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